2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 05.07.2016 г.                                                                                   №1143
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 16 октября 2015 года №1131 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

 и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года №1551 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 16 октября 2015 года №1131 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить заглавие приложения к постановлению администрации муниципального образования Каневской район после словосочетания «нормативных правовых актов» словом «администрации».
1.2. Пункт 2. Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты администрации муниципального образования Каневской район, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органом местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами.
Экспертизе подлежат муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
1.3. В заглавии приложения к порядку проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности, после словосочетания «нормативного правового акта» словом «администрации».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Каневской район

   А.В. Герасименко
_196936188.unknown